.-

'• . ..

.. .

. ·,)

·.
. • ' . /

.·_,.
. •. : .. •

. ...

. PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS· . ...
. . ' .. ·. •-: . . . .• . '·' .: . ' . .

,":,-

'i-'.

... -. ~.:

. :- ' ..
DECRETO No 5.1.63 DE 1.8 DE NOVÉMBRO DE 20i3
·Concede complementação de proventos de· aposentadoria a

: MARIA AUXILIADORA ROLEMBERG SILVA~
·' .- - ·. '-.

' I . . • ·> :· I : •' . . - . . , . ' . • ;'. •

. '

· · ..•.. ·. f , .. EVERTON OCTAVIANI,. Prefeito Municipal de Agudos, Éstadó de.: .
. ·· são Paulo, no uso de.sua~atribu,çõéi.legals, e.considerando: .. . . . .

.-· ..

.')

· · · · . que atraves de requenmento protocolado sob no 3507, datado de . ·
.... -01;1Í-2013 a. funcionária: 'MARIA AUXIUADORA ROLEMBERG SILVA, solicitou·· a ... :· , . '

· ;.: · exoneração de seu cargo e complementação de provent6s; · · · · : · ·
, ·~:' , .. •·. ' . que. o . Instituto . Nacional de Seguros • Sóciais -: INSS concedeu~Uie
· ·. aposentadoria, ccinforrne'NB-iS9.378.087-4, . . ·. ,. '· . .' . ·: , . .··

••, I • , • , •, • • ; • , ' " , • ( • , ; , • '

.,. . · . ·,·:que a referida funcionaria ;se enquadra no artigo 20, paragrafo 10 da·. :
Lei no 2208/1990- alterada pela LeinO 32i5/2001, com.direito a 100°(o (cem por./
cento) de complementação, ·.conforme despachos do Procurador Jurídico; exarados.·.
nci citado processo. ·. . · · :. • • ·" · ~· 1 ·r . . ·
' - . ·· . , . ,. i . . .. DECRETA; : <--·

. •.' . ·:··.

·· · _Artigo 1° •. Fica • deda~adó à ~P~~~nt~dori~ da furíê:ionári~ 'MA~
,/ .· • AUXILIADORA ROLEMBERG. SILVA, que exercía o.: cargo efetivo .de AUXIUAR DE

'-.DESENVOLVIMENTC? INFANTIL, referência "H7S"•concedldo u·ma. Complementação
. · de Proventos de Aposentadoria de 'lOOOfo.(cem por cento),.cárgo do Município; com ..

. base no aitigo· 2o, parágrafo 1o, da Lei Municipal no 2208'de 24/08/1990- alterada
>pela Lein°_3215/200l. :· . ·. · ' • 'c.·. · · ... · ... · , ·. ·. . . ···.· .· . •····· ... ·· . ·

. - / - .... . . ' . \.. ,' . ·-

. . ·' ' Artigo 20. Pàrá as ·atüaÍi~aÇõ.es, •' suspensões e. reembolso da,
' ' . complementação · de ,proventos; serão obser\rada.s ·.as ·disposições da· Lei . n°

·· ' '· · 2208/1990 - alterada pela· Lei no.3215/200L·' . ·. • · · · ·
' ' ·~ ' .

'Artigd 30 .•. As ·despesas:·d~có~réntes' deste decreto. corr~rão por
conta das_ dotações próprias do · ntóvlgente .. ·: . · <· •

/ . . ~ . - .) .
. J' I- •. Artiáo 4o' •' 'E 'te decreto trará em'vigor ria data de sua afixação;

~- , r.
· ... ·

,,
\, -.

' .

.'·;

' '

. '

' . ' . 'i • ·' ~ .' . . .r~ '·.-- - ·. '' .. ' "..i-
- .. --~

._.,· ·-·',i.
'·I-

.. ,

..
·' .. i

..
'· ..
' .

.•

·:;' ... 'i ·~ '

,. : . .
>·

-.

· ....

. '• ' ~ .

.. "'

·. ' .

.. - .

' .

.\ ,.

.. '

HHSS .

- ·\

'j

.. '

r ~

:,· .
. '

.:.. -

, . ..,·

• ,_ • " ' •• ; • , •• ~. , ~ - • , ,. _ I ' i :- , ' ' - : ' • . . . . ' <, • • •· .- • •

" · · PraÇa Tiráderites, 650. _Centro' Agudos. SP. CEP 17120.000. Fone: (14) 3262;8510 ·Fax: (14)3262-8528 ~ e-mail: gabirtete@agudos.sp.gov.br .
',.- ·, .:·~-' ·. ;·;·_· ~.-', ·.. • ·\ -~_~:~··.··_··"' ....... · ..• ·._. ::../ . · .. II;J : ··· .. · •. -.... ·_,:: ~ ·_

'